СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	02.07.2018 г.
	с. Парбиг
	№ 17а

	Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения и норм

предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма

                В соответствии со статьями 14,50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области,

Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить в муниципальном образовании «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области учетную норму площади жилого помещения-12 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить в муниципальном образовании «Парбигское сельское поселение»  Бакчарского района Томской области норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

-33м2 для одиноко проживающего гражданина;

-21м2общей площади на одного члена семьи, состоящей из двух человек;

-18м2 общей площади на одного члена семьи, состоящей от трех человек и более.

Превышение нормы предоставления общей площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу решения Совета Парбигского сельского поселения от 24.06.2014 г.№ 12 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма»;

4. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Парбигское сельское поселение» в сети Интернет.
5. Контроль исполнения данного Решения возложить на главу Парбигского сельского поселения.
Председатель Совета Парбигского сельского поселения,
            Глава Парбигского  сельского поселения                                               Л.В.Косолапова